
 

 
 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

https://www.icsupersano.edu.it/ 
Tel.  0833/822857                                                                                                           E-mail: LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                                     Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO:  ISTITUZIONE e CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 

DOCENTI PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 007246 - 09/10/2023per il conferimento 
di n° 9 incarichi individuali DOCENTI ESPERTI - Percorsi di potenziamento delle 
COMPETENZE DI BASE, di motivazione e accompagnamento – Scuola Secondaria di I 
Grado 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica 
 

 

CUP: E94D22005630006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Albo Online 
Amministrazione Trasparente 

del sito web della scuola https://www.icsupersano.edu.it/ 
Alla Bacheca Web di Progetto 

Ai Componenti della Commissione 
MASTROLEO ANTONELLA 

MUSIO PROVVIDENZA 

TITOLO DEL PROGETTO: 
PNRR Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

M4C1I1.4-2022-981-P-11410 - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007461 - 16/10/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

https://www.icsupersano.edu.it/
mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
https://www.icsupersano.edu.it/


 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernentel’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendouna metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione delConsiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offertadei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’avviso PROT. N° 007246 del 09/10/2023; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
DETERMINA 

 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 

 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 
- Presidente  D.S.Giuseppa Di Seclì 
- commissario  Ins. Antonella Mastroleo 
- commissario  A. A. Provvidenza Musio 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Provvidenza Musio; 
 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007461 - 16/10/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli Commissari da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di 
valutazione; 

 
5) di convocare la commissione presso l’Ufficio di dirigenza giovedì 19 ottobre alle ore 15.30 per la 

valutazione delle istanze pervenute, la redazione e la successiva pubblicazione degli atti di competenza 
dell’organo istituito con presente atto.  

 
 
 
 
 
      
  
 
 

 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppa Di Seclì 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007461 - 16/10/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2023-10-16T12:47:20+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




